
UCHWAŁA nr 43/YI/15 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 30 marca 2015 roku.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w
Zarębach

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z poźn. zm.) w związku z art. 
229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku -  Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Chorzelach uchwala co następuje :

§ 1 .

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, uznaje się skargę z dnia 28 
stycznia 2015 roku skierowaną do Rady Miejskiej w Chorzelach na działalność 
Dyrektora Zespołu Szkół w Zarębach, wniesioną przez Panią Elżbietę Pardę 
zamieszkałą w Zarębach 42a, za bezzasadną.

§ 2 .

Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik nr 1, stanowiący integralną część uchwały.

§ 3 .

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach do 
poinformowania skarżącej o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 43A/I/15 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 30 marca 2015 roku.

UZASADNIENIE

W dniu 4 lutego 2015 roku do Rady Miejskiej w Chorzelach wpłynęła skarga 
wniesiona przez Panią Elżbietę Pardę zamieszkałą w Zarębach 42a, 06-333 Zaręby, na 
działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Zarębach w przedmiocie niewłaściwego wypłacenia 
wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy za rok szkolny 2013/2014, gdzie przy wyliczeniu 
tego wynagrodzenia zdaniem skarżącej nie został uwzględniony dodatek motywacyjny jak 
również 1/12 dodatku uzupełniającego wypłacanego na podstawie artykułu 30 Karty 
Nauczyciela.
Powyższa skarga została przekazana do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chorzelach w 
celu dokładnego zbadania skargi oraz wypracowania stosownego stanowiska.
W trakcie postępowania Komisja Rewizyjna dokonała wnikliwej analizy :

1. Uchwały Nr 162/XXIV/09 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 20 lutego 2009 roku w 
sprawie ustalenia regulaminów wynagradzania, a także wysokości nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i palcówkach 
prowadzonych przez Gminę Chorzele,

2. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U z 2014 roku , 
poz.191 z późniejszymi zmianami) w tym w szczególności artykułu 30a.

3. Wyjaśnień pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach Pani Teresy Szczęśniak 
prowadzącej sprawy rachunkowości oświatowej szkół dla których Gmina Chorzele 
jest organem prowadzącym.

4. Stanowiska przedstawionego przez Radcę Prawnego zatrudnionego w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Chorzelach Mecenasa Pana Janusza Gauze dotyczącego 
zasadności skargi.

W wyniku czego w pierwszej kolejności Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę, na błędnie 
napisaną datę określającą termin pisania skargi (28.Ol.20014 rok) komisja uznała 
powyższy błąd jako oczywistą pomyłkę pisarską, ponadto Komisja ustaliła, że decyzją 
Dyrektora Zespołu Szkół w Zarębach, za okres od 1 stycznia 2014 roku do 30 czerwca 
2014 roku Pani Elżbiecie Parda został przyznany dodatek motywacyjny i w okresie tym 
został on wypłacony skarżącej. Dodatek ten przyznawany jest fakultatywnie i zależy od 
decyzji Dyrektora placówki, który nie zdecydował się na przyznanie go Pani Elżbiecie Parda 
po 30 czerwca 2014 roku i w związku z czym nie mógł być jej wypłacony za dalszy okres 
pracy to jest okres wakacji, a co za tym idzie doliczony do wynagrodzenia za czas 
przebywania na urlopie.
Ustalono także, że zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela dodatek uzupełniający wypłacany 
jest jednorazowo nauczycielowi na początku następnego roku za rok poprzedni do 
wysokości określonej dla danego stanowiska w celu rekompensaty za nieosiągnięty dany 
próg dochodu za wykonywaną pracę przez nauczyciela.



Powyższy dodatek uzupełniający w 2015 roku został skarżącej w całości wypłacony, jednak 
nie stanowi on podstawy zwiększenia o 1/12 wynagradzania za czas urlopu.
W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Chorzelach stwierdziła, że 
działania Dyrektora Zespołu Szkół w Zarębach w zakresie wypłacenia wynagrodzenia za 
urlop wypoczynkowy za rok szkolny 2013/2014 Pani Elżbiecie Parda były prawidłowe.
Biorąc to pod uwagę Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną.

Rada Miejska w Chorzelach, po rozpatrzeniu skargi, oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie z dnia 27 marca 2015 roku 
zgodziła się ze stanowiskiem Komisji i również uznała skargę za bezzasadną.

Zgodnie z artykułem 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego.
§ 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może, w odpowiedzi na skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko.

§ 2. O załatwieniu w sposób określony w § 1 skargi wniesionej ponownie organ załatwiający tę skargę zawiadamia 
organ wyższego stopnia ; nie dotyczy to skarg załatwianych przez organy naczelne.

PRZEWODNICZĄCY

POUCZENIE


